Hannibal même. Colonia iuris Latini eo deducta est a. 426 (Liv. 8, 22) eaque potissimum causa fuit belli, quod biennio post inter Romanos et Samnites exarsit (Livius 9, 4, 4; Dionys. 15, 8, 10). Hi cum proditione Fregellas cepissent anno 434, recepit eas anno 444 dictator Q. Fabius et supra ducentos ex adversariis Romanorum Romam adductos ibi in foro securi percussit. Ita Diodorus 19, 101 solus testis incorruptae fidei; Liviani annales (9, 12, 28; similia habet Appianus Samn. 4) annum quidem defectionis servaverunt, sed et nomen dictatoris male mutarunt (v. *röm. Forschungen* 2 p. 242) et diuturnam Samnitium Fregellarum occupationem extirparunt (nam secundum eos dictator cum audisset arcem captam, eo profectus eam recepit) et proditionis poenarumque de proditoribus sumptarum memoriam delerunt valida et fideli defensione substituta eaque coniuncta cum vituperatione malae fidei Samnitium. Fregellani milites inter socios nominis Latini deinde passim nominantur (Liv. 27, 26, 11, 37, 34, 6; Plutarchus Marc. 29, comp. 3) fortemque et fidelem operam cum Pyrrhi bello (Florus 1, 13) tum per Hannibalicum universum Romanis praestiterunt (Liv. 26, 9, 27, 10; Silius 5, 542, 12, 529). Prodigia Fregellis observata ab ipsorum magistratibus procuranda fuisse Livius ait (43, 13: *duo non suscepta prodigia sunt . . . alterum quod in loco peregrino [factum esset]: Fregellis in domo L. Atrii hasta quam filio militi emerat . . . arsisse . . . dicebatur*); nihilominus inde nuntiata aliquando suscepta sunt (Liv. 26, 23, 28, 11). Ea aetate

1) Inter Albanas colonias quae in Diodori editionibus 7, 3 a leguntur Fregellae ex mera interpolatione originem ducunt; Eusebius Armenius p. 287 Sch. habet *Phlegenam*.